

KURJER WARSZAWSKI

D. 20. Grudnia.

NIEDZIELA.

ROK 1829.

N^o 340

WSPOMNIENIA.

Przymierze Polski
z Słazkiem 1332.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Wiadomo, że zamiłowanie cnoty i moralności, tudzież wszelkich szlachetnych czynów, najłatwiej zaszczerpić można w młodościane serca i umysły, przez stosowne powieści. Wielką w tym względzie uczyniła przysługę *Wanda Malecka* napisaniem nowego i nader pod tym względem pożytecznego dzieła pod tytułem: *Rozrywki dla dobrych Dzieci*. Chlubnie znana publiczności z pięknego przekładu przez Akademię francuzką uwiecznzonego dzieła Pani *Kampan* p. t: *Rady dla młodych Dziewcząt*. Tak pierwsze iak też i drugie ogłoszone nakładem *A. Brzeziny i Komp.* przedają się w składzie tychże przy ulicy Miodowej Nr 481. Cena złp: 4.

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł: od 8 do 10. — *Pszenicy* od 15 do 20. — *Jęczmienia* od 7 do 9. — *Owca* od 5 do 6 i grosz sre: — *Siana* furę jednokonną od 10 do 18; parokonną od 23 do 25. — *Słomy* furę od 5 do 8.

Uczniów stałych na rok Szkoły 1829/30, we wszystkich Wydziałach tutejszego Uniwersytetu zapisanych jest 752.

Obywatel tutejszy w wczorzym tygodniu kupił starą Książkę u Tandejarza przy ulicy *Franciszańskiejskiej*; przeglądając ją w domu poznał że ta książka niedgdy była jego własnością, znalazł na marginesie napisane ołówkiem wyrazy, iż ledwo mogące być wyczytane, które rozpoznał, że on je napisał gdy był w szkołach już temu lat 47. Była to notałka, że ukolegi szkolnego pożyczył zł. 18.

Tak się wydarzyło, że ów kolega oddał się w dalekie strony, dotąd niewiadomo gdzie się obraca i dług nie był zaspokoiony. Obywatel sumienny, natychmiast zł. 18, z procentem po 7 od 100, i z procentem od procentów za lat 47, przeznaczył na zakupienie drzewa, które rozdał ubogim rodzinom, w terażniejszych mrozach niemającym opału.

Do odznaczających się Romansów które w r. b. zostały unas ogłoszone, słusznie pisma publiczne policzyły powieść historyczną p. t. *Bug Jargal*, albo *Powstanie w S: Domingo*. Zalety tego dzieła będącego płodem jednego z najslawniejszych dziś Pisarzy Francji *Wiktora Hugo*, oddał Tłumacz polski piórem gładkiem i poprawnem. Pozostałe ieszcze egzemplarze tej książki nabyła Księgarnia *A. Brzeziny i Komp.* zniżając cenę jej zł. 5 na zł. 4. Taż Księgarnia ma sobie oddane w komis nowo dzieło oryginalne *S: Witwickiego* p. t. *Edmund*.

Łażnia parowa dla płci oboiej, nowo urządzona z wszelkimi dogodnościami w domu Nr 2233 przy ulicy Pokornej blisko wielkiego placu Musztry, za *Muranowem*, do której także i *Fumigacje* czyli nakadzenia lekarskie są przeniesione (oczem już było obszerniej doniesionem) jest codziennie, wyjąwszy Niedziele, otwartą od godziny 9 rano do 10 wieczorem.

Artykuł nadestany. — Obywatel *Starego Miasta* kupił bilet za groszy 20 na *Teatr Rozmaitości* dla swojej *Kucharki*, która będąc na *Krotofilu Kucharki*, niebyła z tej sztuki zadowolona, że wniej źle mówią o osłażących, lecz

ucieszyła się niezmiernie z Komedji *Papas*, widząc poczciwego Karczmiarza który pogodził Męża z Żoną, i oświadczyła że uczałowaby ręce tego zacnego Pana który tę Komedję ułożył. — B.

J w wczorajszem ciągnięciu Loterji Liczbowej Kantor *Bluma* i *Jakubowskiego* był szczególnym, na jedno *Ambo Solo* złożone z Nrów 9, 69, wygrano w tymże Kantorze złp: 12,000!

Wydawca *Ziemomysła*, pisma czasowego dla Dzieci, uwiadamia osoby na prowincji zamieszkałe, iż stosownie do układu z Dyrekcją Jeneral: Poczta pismo to można prenumerować we wszystkich urzędach pocztowych Król: Pols: za taką cenę co i w Warszawie, to jest: złp: 6 gr: 20 Kwartalnie. Wszelkie artykuły i korespondencje do tego pisma nadsyłane, przyjmują się w mieszkaniu Wydawcy pod Nr 29 na przeciwko Zamku.

Koncert Pani *Burzoa*, odłożony do następnego Środy.

Podpisany ma zaszczyt donieść Przes: Publi: iż iak zwykle na Święta BOŻEGO NARODZENIA nabyć można u niego *Strucli Maślanych* z przedniej *Mąki* i Rodzenkami, Cukrem i Migdałami, także i *Wodnych* z *Montowej Mąki* w różnych gatunkach. Cena *Wodnych* od złotego 1 do 8; *Maślanych* od złotego 1 do 9, pod Nr 210 przy ulicy *Brzozowej* albo też w *Rynku Starego Miasta* i na *Targu za Żelazną bramą* na straganach pod znakiem Liter na *Struclach* L. C. Zaręcza za gatunek białość i smak dobry. — *Leon Cwiśiel Majster Piekarski*.

Dziś rano zimna stop: 4. Wczoraj w połud: 2.

W Woiewództwie *Płockiem* przed kilkunastą dniami, zszedł z tego świata ś. p. JW. *Wincen-ty Kozłowski* b. Sędzia Pokoju, Kawaler Orderu Sgo *Stanisława* II klasy, Dziedzic *Kanigowa*.

Doniesionem było oskutečnosti *Wody uzdrawiającej* będącej w miasteczku *Busho* w Woiewództwie *Krakows*: między *Pinczowem* a *Stobnicą*. Zeszłego lata przeszło 400 osób z różnych stron a nawet z zagranicy przybyło dla tejże wody nżywania i prawie wszyscy doznali pomocy. Spodziewać się należy że na przyszłe lato nierównie więcej przybędzie w to miejsce szukać polepszenia zdrowia, zwłaszcza, że mają być przysposobione wszelkie wygody.

Z *Radomia*. — D. 4 h. m. zszedł tu ze świata W. Antoni *Danilecki*, obywatel cnotliwym życiem, prawem anigdy dwuznacznem postępowaniem, oraz rządnością znamienity. *Kłęska* i upadek wszystkim u nas *Rolnikom* grożące, jego najpierwej dotknęły. Właściciel stutysięcznego blisko kapitału, na *Dobrach Ziemijskich* w tem Woiewództwie umieszczonego, nie pobierając należytego procentu, *Danilecki* przedsięwziął wystawić one na sprzedaż. Brak licytantów przymusił go do kupna majątności innemi poprzednio obciążonej długami. Wszedł do nich iako dziedzic i w polepszenie gospodarstwa resztę gotowizny włożył był przymuszony. Wkrótce wierzycciele na potworną tę *Dobra* wystawili sprzedaż. Znalazł się wtenczas, na nieszczyście *Danileckiego*, obcy licytant, który za tak niską kupił tę sumę, że *Danilecki* razem *Dziedzictwo* i swój kapitał utracił. Ze zmartwienia wpadł w chorobę, a dla leczenia się do *Radomia* przybył, w dni kilka opletakane zakończył życie. Zwłoki nieboszczyka przewiezione zostały do *Kościółca* w *Odechowie*, gdzie *Pleban* tameczny razem *Kapłana* i przyjaciela obowiązków dopełnił. Jeżeli ten świeży wypadek będzie przestroga i nauką dla tych, których położenie podobne będzie interesom nieboszczyka, wtenczas strata cnotliwego *Danileckiego* choć w części nagrodzoną zostanie. — S. Obywatel *Ziemiann*.

Wdzięczność zniewoliła mnie, że składam publicznie najczulsze podziękowanie, naszemu pocziwemu od lat 30tu w *Łęczycyem* u nas zamieszkałemu W. *Grasnik* Doktor: Chir: Med: który przez niezmordowaną troskliwość i biegłość w sztuce lekarskiej, Żonę moją wyratował i do zupełnego zdrowia przyprowadził, iak wielu innych znawców osądziło, z niepodobnej do uleczenia słabości. — *Sierpaw* 8 Grud: 1829. Win: Raj: *Jadłowski*.

Spodziewają się że następne Kontrakty w *Kiżowie* będą nierównie liczniejsze niż były w roku zeszłym i zaprzeszłym, a to z powodu ustania wojny.

Z Odessy 2 Grudnia. — Ostatnie 4ry dni spędziliśmy tak spokojnie, iak 10, które tamte poprzedziły; żadnego nowego wypadku nie było wmieście. W kwarantannie tymczasowej umarły dwie osoby, a 2 zachorowały. W kwarantannie Portowej nikt nieumarł i nikt na nowo nie zachorował. Wiadomości odebrane przez nasz *Kiszynewa* i *Dubassar* i okolicy *Odessy* są zaspokajające. Rozeszła się była w ostatnich dniach wieść, iż we wsi *P. Cybulskiego* w Obwodzie Tyraspolskim pokazała się zaraza, atoli po uczynionem śledztwie pokazado się, że wieść ta zupełnie była bezzasadną.

Redakcja **KURJERA WARSZAWSKIEGO** uprasza swych Szanownych Prenumeratorów, a-baby raczyli wcześniej oświadczyć tak w Kantorach w stolicy iako też na pocztamtach po Woiewództwach, czy będą łaskawi od następnego Kwartału utrzymywać to pismo.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Z Tulonu odesłano ważne depesze do Admirała francji *Hini*, utrzymują że nakoniec wyprawa przeciw *Algierowi* przyjdzie do skutku, którą też Admirał dowodzić będzie. — *P. Rauch* sławny Professor rzeźby ukończywszy model

posagu zmarłego Króla *Bawarskiego* w *Munichu*, wyjeżdża do *Rzymu*. — W *Szwajcarji* nigdy tak mało nieodbyło się spraw Kryminalnych, ile w *ribeją*: Prawie wszystkie więzienia są puste. — Niedawno w *Nowym Jorku* było posiedzenie Kupców. Prezes tego posiedzenia nazywa się *Ryba marynowana*. — Pierwszy tom historii Szkoockiej przez *Walter Skotta* napisanej, już wyszedł z druku w *Londynie*. — Wyrachowano że z *Paryża* codziennie odchodzi mniej więcej 36,000 listów. Służących obojga płci znajduje się 115,000, których płaca wynosi do 11,000,000 talarów rocznie. — *P. Ambrej* Entreprenier teatrów Angiels: w *Hadze* i w *Amsterdamie*, umknął niedawno z całą kasą teatralną, zostawiwszy Aktorów bez funduszu. — Teatr marionetek *P. Zöll* w *Paryżu* coraz bardziej bywa zwiedzany przez dzieci. Na scenie tego gustownie urządzonego teatru, dają całkowite istotne Komedje-Opery z wszystkimi dekoracjami; naśladowanie aktorów iest bardzo trafne, a mali widzowie zadowoleni, wywołują marionetki. — W *Hiszpanji* znowu utworzyło się kilka band rozbojniczych. — W *Londynie* żywność bardzo zdrożała; w traktjeriach płaci się za obiad o pół więcej niż płacono przed 3 tygodniami. — Opera *Faust* podobą się bardzo w *Berlinie*. — W mieście *Kagljary* Pisarz sądowy czytając wyrok skazujący zbrodniarza na śmierć, gdy miał czytać wyraz *śmierć*, padł tknięty apoplexją i skonął!

Uwiedomienia o nowem codziennem piśmie dla Dzieci. — Pomimo wielu pism dla młodocianego wieku nie mieliśmy ieszcze takiego któreby codziennie, obok napomnień moralnych przynosiło Dzieciom pomoc naukową, przedsięwziętem więc wolne od zatrudnień chwile poświęcić wydawaniu tego rodzaju pisma. Od d. 1 Stycz: wychodzić zacznie z Drukarni Gałęzowskiego *Dziennik dla Dzieci*. Mieścić będzie wszystko cokolwiek ich wiek obchodzić powinno. Dowiedzą się tam o Dziełkach dla nich

napisanych, o zdarzeniach codziennych niosących naukę i przestrożę o czynach ludzkości o zakładach godnych wspomnienia. Niemniej obejmuje to pismo nauki moralne w rozmaitej postaci, wiadomości naukowe w krótkiej zawarte treści, przestrogi we względzie zdrowia wyjątki z Dzieł rządzonych lub niedostępnych Dzieciom, nakoniec różne opisy, powieści, przypowieści, śpiewki, zagadki, szarady i anegdoty. Codziennie (wyłąwszy niedziele i święta) wyjdzie jeden numer złożony z 2ch kartek. Cena przedpłaty w War: zł: 1 gr: 10 miesięcznie, 4 zł: kwartalnie. Zamówić można u Szteblera w domu Towa: Przia: Nauk, w Handlu Wemmera, w Sklepie Ubogich, w Składzie Szczepańskiej, Ciecchanowskiego, Klukowskiego, Magnusa, Brzeziny, Gliksberga, Huguesa, Kelichena, Morytza, Brzezińskiego, Kuniga, oraz w Drukarni Gałęzowskiego przy ulicy Żabiej gdzie główny skład tego pisma. Pisma nadesłane zgodne z zamiarem Wydawcy z największą wdzięcznością przyjmowane będą a nawet uprzązają się najuprzejmiej Rodziców, Nauczycieli, i wszelki Dozór nad Dziećmi mających aby raczyli wspierać zamiary moje swemi spostrzeżeniami. Równie miłe przyjętemi będą doniesienia o wszelkich ważnych zdarzeniach między dziećmi, pytania zarzuty i sposoby do rozwinięcia władz umysłowych lub do poprawy obyczajów służące. Miło mi przytem donieść że Szanowna Autorka *Pamiętki po dobrej Matce* i *Rozrywek* wspólnie należąc będzie do wydawania tego pisma. Oby każda kartka niniejszego pisma była dowodem że mam na celu pożytek młodzieży dla której wyłącznie prace moje poświęcam. — Stanisław Jachowicz Nauczyciel Szkół Wyszyszych Płci żeńskiej.

Dyrekcja Jeneralna Poczta Królestwa Polskiego.
Pomimo wydane na d. 20 Listo: r. z. i na d. 21 Kwietnia r. b. obwieszczenia, Dyrekcja Jlna dostrzega, iż częstokroć ieszcze posyłane są w listach bilety Kassowe i inne papiery kurs pieniężny mające bez zadeklarowania wartości onychże, tak dalece że nawet defraudacje podobne przy otworzeniu listów zalegających, znalezione zostają. Gdy stąd odsyłający ponosić mogą znaczne straty; Dyrekcja Jlna postępowanie podobne nie może przypisać iak tylko ich niewiadomości, dla czego zniewolony się być widzi ostrzec Publiczność, iż podług Art. 36 części II. Statutu organicznego Pocztowego z d. 8 Lipca 1817 r. w Tomie III. Dziennika Praw na stronie 334 o-

głoszonej, nie tylko wynagrodzenie w przypadku straty posyłanych bez zadeklarowania wartości, biletów Kassowych miejsca mieć nie będzie, lecz za dostrzeżeniem podobnej defraudacji iako dochód Kassy Pocztowej; wzniesieniu należnego jej portorji uszczuplającej, kara opłacenia dziesięcin procentów od przemilczanej wartości, prócz kosztów śledczych i processowych, nieochybnie wskazaną zostanie. Nadmieniam przytem Dyrekcja iż niniejsze ostrzeżenie podane iest także do Dzienników Wojewódzkich, aby tem pewniej doszły do wiadomości powszechnej. — Warszawa d. 2 Grudnia 1829 r. — Roda: Stanu Dyrektor Jlny Polioji i Poczta A. Samiński. — Sekretarz Jlny Widulubski.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Badeni Radaea Stanu Nr 1318 ulica Nowy Swiat.
Hrabia Roman Sołtyk. Nejman Jan Obywa: 1662 Mokotowska, Byszewski Seweryn Oby: 584 Długa, Beier Ludwik Oby: 584 Długa, Domański Juljan Oby: 603 Bielań, Ebert Antoni Kupiec 556 Długa, Kędziński Teofil Oby: 584 Długa, Ostrowski Tadeusz Hra. 584 Długa, Przechacki Wincenty Oby: 586 Długa, Plichta Józef Oby: 584 Długa, Rogowski Hipolit 564 Długa, Topolska Tekla Oby: 551 Długa, Kamianowski Józef Oby: 500 Podwał, Błuszyński Assessor 419 Krak: Przed; Kłobuchowski Marszałek 472 Senatorska.

DONIESIENIA.

Xawery Xiążę Drucki Lubecki, Minister Kom: Rz: Prz: i Skarba, wraz z Marjanną, z Hrabion Scipjonów, Żoną swoją, tudzież Teressa z Xiążąt Lubeckich, Hrabina Scipjonowa, zawiadamiają Kupców, Fabrykantów, Rzemieśników, zgoda wszystkich, kogo to dotyczyć może, iż wszelkie Artykuły, tak do Dóbr Miłosnej, iako też tu w Warszawie do Pałacu Ministra dostarczane, gotowem płacą pieniężni. Ktoby zatem, narachunek tychże Xięstwa, tudzież Hrabiny Scipjonowej, ludziom ich, lub komukolwiek bądź, iakie szczegóły kredytował, sam sobie] z utraty takowych szczegółów winę przypisze.

Potrzebna iest do Dzieci BONA Francuzka lub Niemka. Bliższa wiadomość przy ulicy Leszno, pod Nr 674 na dole.

W dniu 21 Grudnia 1829 r. o godzinie 10 zrana w Warszawie w Ryнку Starego Miasta na targu publicznym prawnie zajęte ruchomości, iako to

Komoda politurowana, Szafa, Kanapa, Krzesła, Lustro w ramach mahoniowych, Stołki, Łóżka, Tabela, Cybuchy bursztynami i inne przedmioty za gotowe pieniądze przez publiczną licytację sprzedawanemi będą. — Onufry Zaborowski K. T.

Podpisany ma honor donieść Szano: Publicznosci, że w jego nowo założonym Handlu przy ulicy Senatorskiej w domu W. Helbinga pod Nr 467 Lit: B. na przeciw Kościoła OO. Reformatorów, dostać można: wszelkich Materiałów Aptecznych, Farb Malarskich i Towarów Kolonialnych; również Win, iako to: Węgierskich, Renskich, Szampańskich i Francuzkich różnego gatunku, za cenę o ile można najtańszą. Niemniej Rumu prawdziwego Jamajka szczególnie przyjemnego zapachu i smaku, w cenie od 20 do 30 zł: garniec, Właściciel raczy za dobroć towaru i rychłą usługę przyrzeka. J. B. Baltzer.

OSOBA pteci żeńskiej, posiadająca talent w muzyce, życzy dawać lekcje na fortepianie. Wiadomość powziąć można przy ulicy Granicznej Nr 968 w Oficynie.

SKŁAD SUKNA z FABRYKI JANA F. ZACHERTA w Pełcu Biskupów Kraskowskich zwaśnym przy ulicy Miodowej pod Nr 496 nowo utworzony zostak, poleca się Szanownej Publicznosci wyborem wszelkich gatunków Sukna, Draps Imperiales i Draps de Dames w różnych kolorach z własnej Fabryki, które tak ryczałtem iako i cząstkowo za cenę fabryczną stałą à prix fixe sprzedawane będą, spodziewając się iż takowa każdego z kupujących zadowolą, gdyż będąc właścicielem znacznej rękodzielnal, wyroby swoje taniej od innych sprzedawć może, oraz wszelkie obstalunki iak najrychlej uskutecznione zostają. Niemniej zapatrzony jest w wszelkie kolory Ghustek Czerkasowych i Kazimirkowych z frędzlami Fabryki Skierawskiej, z których Czerkasowa po złp: 16 a Kazimirkowe po złp: 26 sztuka sprzedawć się będzie.

Podaje do publicznej wiadomości, iż Przychody z Possessji Nr 1332 przy ulicy Sto Krzyżkiej i Nr 1398 przy ulicy Merszałkowskiej tu w Warszawie położonych, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami, Młynem deptakiem i Ogrodem fruktowym wiedzno-roczną dzierżawę przez publiczną Licytację w dniu 22 Grudnia r. b. ogodził: 10 zrana w miejscu Possessji Nr 1398 przedemną Komornikiem wypuszczone będą. Licytacja zaczynać się będzie

od Summy złp: 1800 rocznie ustanowionej, o warunkach zaś do Licytacji dowiedzieć się można w Kancelarji mojej Komornika tu w Warszawie przy ulicy Miodowej Nr 495 sytnowanej. —

Andrzej Tryllerowicz K. T. G. W.S.M.

Osoba obeznana z Gospodarstwem praktycznym i teoretycznym, z Gorzelnictwem, z hodowaniem Owiec hiszpańskich, z Weterynarją, nakoniec z wszelką Administracją Ekonomiczną, a przytem mająca przeszło 60,000, złp: kaucji w nieruchomości i kapitałach, życzy sobie przyjąć od przyszłego Sgo Jana to jest od 24 Czerwca 1830 r. obowiązki PLENI-POTENTA, RZĄDCY Dóbr, lub KASSJERA prywatnej a znacznej Msiętności tu w kraju. Dowiedzieć się o niej można u Właściciela domu pod Nr 443 przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

28 Kamieni WEENY z Owiec dobrze poprawnych do sprzedaży i KAMIENICA przy ulicy Szczygłej pod Nr 2894 w całości, która obejmuje 21 lokalów i w której oddawna Szynek utrzymuje się; jest z wolnej ręki do wypuszczenia w dzierżawę pod korzystnymi warunkami, udać się do Kamienicy przy ulicy Nowomiejkiej pod Nr 161 na 1sze piętro, a tam z Właścicielem umowę zawrzeć można każdego czasu i dnia.

W dniu 21 m. i r. b. o godzinie 10 zrana w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta w domu Nr 358, następujące ruchomości, iako to: Krzesła, Kanapa, Dubeltówka w srebro oprawna, Łyżki stołowe, Bieliżna stołowa, Garderoba Męska i t. d. niezawodnie przez Licytację Publiczną sprzedane będą. — A. Topolski Komornik Sądowy.

Każdego czasu do naięcia na 1m piętrze w domu narożnym Starogo Miasta wprost Sto Janjskiej ulicy Nr 119, obszerny Pokój i 2 Gabinety; także na 1m piętrze 3 Pokoiki od ulicy Płwnej, z Kuchniai i Piwnicami, lokale są wygodne i mogą być na żądanie odnowione. — Wina Węgierskie wystaje po zł: 4 i zł: 6, Reńskie po zł: 3 gr: 20 i czerwone po zł: 3, Arak Jamajka po zł: 5 gr: 6, wszystko w dużych butelkach i najlepszych gatunkach, pod Nr 550 przy ulicy Długiej dostać można, za dobrać raczy się.

Mający chęć sprzedaży Dóbr lub wzięcia Summy na tęż w pewnym układzie, aby Dzierżawę w pro-cencie, z dopłatą iaka wypadnie, mógł wypuścić z przyzwoltem pomieszkaniem, z wykazaniem Pol, Żak, Lasow, powinności; raczy się udać na Nowy

Świat pod Nr 1258 Lit: B. do Właściciela domu, z prowincji ktoby chciał wiadomość przesłać, rzeczy franco adresowa“ inaczej Listy odbierane nie będą.

Niżej podpisany ma honor uwiadomić Przeświałną Publiczność że te gatunki MUSZTARDY francuzkiej, które zostały wyprzedane, teraz znowu są wyrobione i na sprzedaż przeznaczone. Osobliwie przypodobiono zapas ulubionej Musztardy Truflewej i tak dostateczny że każdego żądaniu zadosyć uczyni. Zapas Musztardy Szampinionowej w ciągu 3ch Miesiący będzie inż zdalny do sprzedaży, oczem w właściciwym czasie Przeświałnej Publiczności domiosę. *Cena Musztardy francuzkiej, Fruktów Marynowanych, Octów i innych Przedmiotów.*

	Słoik		Tuzia Słoików	
	zł:	gr:	zł:	gr:
Musztarda czosnkowa . . .	2.	20.	28.	28.
„ Serdelowa	2.	20.	28.	28.
„ Kaparkowa	3.		33.	
„ nazwana (a la capucine)	2.	20.	28.	
„ Kaparkowa i Serdelowa z sokiem ziół pachnących	3.		33.	
„ Cytrynowa	3.		33.	
„ Korniszonowa	2.	20.	28.	
„ Szarlotkowa	3.		33.	
„ Astraganowa	2.	20.	28.	
„ z ziołami pachącymi	2.	20.	28.	
„ z sokiem cytrynowym	3.		33.	
„ nazwana (a la ravigotte)	2.	20.	28.	
„ (de sante)	2.	20.	28.	
„ „ a la marechale	2.	20.	28.	
„ z Trufflami	5.		50.	
Oct Astraganowy Butelka	4,50		40,50	60.
„ z ziół pachnących	6			
„ zwany (a la ravigotte)	6			
Korniszony Słój	2 1/4			
Kaparki „	2 1/4			
Oliwki „	2 1/4			
Serdele „	2 1/4			
Oliwy Prowanckiej Butelka	2 1/5			

Uwaga. Ceny hurtowne dla Kupców będą jak najumiarkowanej rachowane i o takich w moim Sklepie przy ulicy Miodowej Nr 482 kaźden dowiedzieć się może. Słoiki przyjmują się z korkami po groszy 10 sztuka. Uprasza się o frankowanie Listów. — *Richard Janillion* fabrykant Octu, Mu-

szardy francuzkiej, tudzież Dystylator Najjaśniejszych Cesarzów Rossji i Austrii, Królów Francji, Prus i Bawarii i t. d.

Są do sprzedania różne MEBLE przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1285, na pierwszym piętrze.

ARAK, butelka po zł: 2 gr: 15, do sprzedania w Sklepie Ubogich w domu Towarzystwa Dobroczynności.

Podaje do wiadomości, że świeży transport MASEŁA LITEWSKIEGO przybył do Warszawy w domu Witkowskiego przy ulicy Dziekanka pod Nr 2668.

Do handlu Xaweręgo Hochedlingera nadjeżdża intrzejszą wosową Pocztą to jest w Poniedziałek dnia 21 b. m. także duże OSTRYGI Holsztyńskie.

Do Handlu J. L. Wennera przy ulicy Krakow: Przed: nadszedł nowy Transport Deseni do krzyżowej roboty, iakoteż do haftu białego, peli, kprdonków gładkich, oraz *Jrys* zwanych w podwojnych cieniach, najpiękniejszych *Litopłanji* (przezroczoń), różnych galanterji, ksiązek do Nabożeństwa, do nauki i zabawy dla Dzieci. Niemniej znajdują się różne zabawki dziecinne i zbiór biletów z powinszowaniem imienia i nowego roku, własnego nakładu.

Podpisany założywszy HANDEL SASKO-GALANTERYJNY w Ryńku Starego Miasta Nr 43, otrzymał Assortyment Towarów w najnowszym guście iako to: Bransoletki, Rediquille, Perełki, Opaski, Bandloki, Kołczyki, Wstążki rozmaite, Porcellana różna, Toaletki, Grzebienie, Rękawiczki, wodę Koloisłą i Lewandową, iakoteż rozmaite Kadzidla i tym podobne towary, oraz na nadchodzące Święta rozmaite zabawki dla Dzieci, i Lalki podług najświeższych Żurnalów ubrane. Z czym polecają się Przeświałnej Publiczności za cenę iak najumiarkowaną sprzedawać obiaruje, także przyjmunie rozmaite towary w Komis. — *K. Soliak.*

F. W. Kühn Destilator z Lipska, uwiadomia unieżenie, że przysposobił skłaad około 200 gatunków najprzedniejszych Wrocławskich, Gdańskich, Francuzkich, Włoskich i Martinichkich Likworów. Aparat destilacyjny do tego nowo wynalezionou, za pomocą którego codziennie kilka set butelek stawić można, przedaie on za 5 Tal. Orzuwiadamia, że przez proby chemiczne iak daleko przyszedł, iż o-

kowita nietylko surowość traci, ale też ją w 24 godzinach tak czystą wydoskonali iakby już była fabrykowaną ze sześć lat: tak że z tą okowitą można Arak podobien temu co z Jamajki przybywa, fabrykować. Okowitę która trzyma 60 gradusów, przez zimne sprawowanie w iedziej godzinie do 94 gradusów wydoskonali i przyrzeka destylacją oraz fabrykacją Likworu w trzech godzinach nauczyć. Na koniec poleca się ieszcze szczególniej fabrykacją Akoniaczki i funtowych miodzi, oraz najprzedniejszym winnym octem, który co do dobroci i smaku Francuzkiemu się równa. Osoby któreby się iemu chciały zarekomendować, mogą go zraza od 8 do 12 godzin w południe w iego pomieszkaniu, w Hotelu Lipskim zastać.

Potrzebny jest na Wołyn METR Fortepjanu; Zgłosi się przy ulicy Długiej do Hotelu Drezdeńskiego do Murgrabiego.

Podpisani otworzywszy nowy Handel Galanteryjny pod Nr 496 przy ulicy Senatorskiej przeciwko pałacu Prymasowskiego, opatrzone świeżemi Towarami Sztowemi, Platerowanemi, Porcelanowemi, Bucikami damskimi i dziecięciami ciepłemi, Perfumami, Pomadami, Paszkami do brzytw z masą, Kanwami, Zabawkami itp. polecają się Prze: Publi; oznajmują oraz iż Handel ich przy ulicy Długiej pod Nr 587 przeciwko Lasockiego, nie tylko że i nadal zostawać będzie, lecz owszem znacznie powiększonym został, zarażając za rychłą usługę i mierną cenę. *Hudson i Zanders.*

Podpisany donosi Szan: Publi; iż do Handlu iego przybył transport Szkała stółowego rossyjskiego, które się zupełnie zbliża z fasonu i gatunku do angielskiego, iako też Porcelany, do kawy różne garnaturskie, i inne rzeczy porcelanowe, Faiansu, tuzin talerzy i inne rzeczy porcelanowe, różne Platerowane towary, noży prawdziwych angielskich i niemieckich, nożyczek dużych i małych, szczyrzyków, brzytw nożyczek takich, które na próbę dane być mogą, szczyrzyków stółowych i platerowa: łyżek angielskich stółowych, wazowych i do kawy, przytem znajduje się skład kamiennych prawdziwych towarów, w Pałacu dawniej zwanym Olbromskich, przy ulicy Senatorskiej Nr 460. — *J. W. Steersberg.*

Na skutek upoważnienia Prezesa Trybunału Mazowieckiego i na żądanie Pełnomocnika Sądownego nieobecnych Sukcessorów niegdy Samuela Weil, ruchomości po tymże pozostałe iako to: różne Kosztowności, Meble, Garderoba, Bielizna, Pościel, Sprząty domowe i 20 balii drzewa Mahoniowego, sposobem publicznej Licytacji, w dniu 21 m. i. r. b. o godzinie 2 z południa i w dniach następnych, tu w Warszawie przy ulicy Elektoralfiej Nr 794 Lit: A. wyprzedane zostaną, przy tej Licytacji nastąpi zarazem dowolna przedzież pozostałości niegdy Józefa Kowalskiego, Wincentego Grodzkiego i Piotra Lisieckiego, składających się z Bielizny, Garderoby, i innych różnych, mniejszej wartości przedmiotów. — Reient Powiatu Warszawskiego *Marcin Ciechanowski.*

☞ Ktoby życzył ulokować na pierwszej Hypotece Possessji murowanej ztę: 8,000, z procentem prawnym na lat kilka; raczy zostawić swój adres w Drukarni Kurjera Warszaw; aby bez użycia Faktora same między sobą strony porozumieć się mogły.

Podpisana niniejszym pismem wszelkie Plenipotencje, iakle tylko dotąd Swemu Mężowi Janowi Szymonowi Tomaszowi trzech Jmion Proszkowskianu tak przed ślubem, iak i po ślubie udzieliła odwołanie, i odwołanie to do pism publicznych podała dla tego, iżby nikt odtąd z rzeczonemu Proszkowskiemu iako Plenipotentem moim, w żadną czynność nie wchodził, zwłaszcza że już rozpoczęły nawet iest proces o odjęcie Mu zarządu nad tym majątkiem. — Warszawa d. 12 Grudnia 1829 r. — *Felixa Anastazja Juljanna z Wołłowiczów Proszkowska.*

Ponieważ JP. PIOTR JAŃCZEWSKI Czeladnik Kunsztu Mosiężniczego podług zastawionych Papierów legitymacyjnych z Chlewiszczy Ziemi Grodzieskiej rodem, przed 4ma Miesiącami oddaliwszy się, żadnej dotąd o sobie nie dał wiadomości, ani też znajdujących się w zachowaniu rzeczy swoich nie odbiera, przeto wzywa się niniejszym tenże JP. Piotr Jańczewski, iżby najdalej w ciągu Niedziel 4ch osobście lub na piśmie zgłosił się, gdyż wrzście przeciwnym rzeczy iego na Satisfakcją długów przezeń poczynionych, sprzedane zostaną.

Uwiadomiam Szan: Publi; iż w handlu moim korezeni i win przy ulicy Zakroczymskiej Nr 1854, tak iak w roku zeszłym, i tego roku POŁGASKOW wędzonych, nierównie lepiej uprawionych i wznaczej ilości dostać można; niemniej MARYNATY Angielskiej, MUSZTARDY i WODY Kolońskiej z

Fabryki Szefera i Kom: wszystko tak najzajapierniejszą cenę. H. W. Ehrenfeucht.

W Fabryce *Wyrobow Lakierowanych* przy ulicy Ste: *Krzyckiej* Nr 1337 ukończono znówu znaczną ilość Lamp Linumbalnych zwanych *Whistlampen*, stojących i wiszących, w najnowszym guście białe ze złotem. Lamp ze szkłami mlecznemi, kenkietów salonowych brązowych z metalu Angielskiego, cukierniczek, koszyczków Damskich i innych, Listków do świec i. t. d. Do *Zapałek Chemicznych* robią się różnego rodzaju puszki i skrzynki, które się pojedynczo, a zapałkami i flaszka lub bez, iakoteż zapałki same i flaszki przedają. Na nadchodzące święta Bożego Narodzenia ukończono znaczną liczbę przedmiotów stosowanych na podarunki; oraz wszelkiego rodzaju *Zabawki dla dzieci*, to jest żołnierze, gospodarstwo, wozy, armaty, karety etc. przyczem kupującym dla handlu odstępnie się znaczny rabat. Magazyn i Skład Fabryki iest na Miodowej ulicy w dawnym Angielskim sklepie, wprost Szkoły Aplikacyjnej, gdzie przedaie się *po tej samej cenie* i to *prix fixe* (bez targu) iak w Fabryce.

ZAKOŃCZENIE LICYTACJI. W przyszły Poniedziałek to iest d. 21 Grudnia r. b. od godz: 3 południa w Konserwatorjum Muzycznym Warszawskim sprzedane będą przez publiczną Licytację rozmaite kosztowności iako to: Zegary stołowe brązowe, Zegarki kieszonkowe złote, Tabakierki złote, Pierścienie brylantowe, Maszyna elektryczna i reszta Obrazów olejno malowanych i Koperszytchów do pozostałości nigdy Bogustawskiego należących. — *Kowalewski Reient.*

Za pozwoleniem Zwierzchności.
Essencja Orjentalna do upiększenia pici. — Podpisany ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności iż tejeż *Essencji orjentalnej*, którą s. p. Chrystjan Ettinger, w Anglii wydoskonalił i onej sposobu robienia sam mnie udzielił, w tej samej dobroci teraz przezemnie fabrykowanej, dostać można iak dawniej, w Warszawie u JP. Thugutt na

rogu ulicy Piwnej Nr 30 na przeciw Zegara Zamkowego; również w Lublinie u JP. Matuszkiewicza, w Radomiu u JP. Burgharda, w Kielcach u JP. Smolińskiego, w Radzynie u JP. Skorupskiego, w Siedlcach u Celuikiera, w Kaliszu u JP. Wejs, w Płocku u JP. Pestugia, w Kutnie u JP. Wastkowskiego, w Terespolu u JP. Remera, w większych flaszkach po złp: 9, w mniejszych po złp: 6. i po złt 4, gr: 15. *Essencja* ta, powtórnie przez W. Fizyka Miasta S. W. examinowana i za nieszkodliwą uznana, na której robieniu i sprzedawaniu otrzymałem pozwolenie od Rządu; czyni płeć piękną, białą, delikatną, kolor twarzy czerstwy i kwitnący, odejmuie skorbutyczną czerwoność, trędy, liszacie, zmarszczki i pieg, nadto nieprzyjemny odor z ust odala, za użyciem onej do płukania, przepis użycia przy każdej flaszce znajduje się. — *Józef Zielński.*

W dniu 21 Grudnia r. b. o godz: 10 zrana i w dniach następnych, w domu przy ulicy Nieleckiej pod Nr 2242, odbędzie się Licytacja na rozmaite przedmioty, mianowicie Lampy brązowe angielskie, Kandelabry brązowe paryzkie, Kolumny marmurowe, Perawan mahoniowy, Zegar angielski w szafie mahoniowej, Stolik mahoniowy, Porcelana saska, Szkoło rozmaite angielskie, rozmaite Broń, Wiatrowki, Szale tureckie, Prejezo, i t. p.

Donosi się Amatorom, iż *Korniszony i Ogórki Holenderskie* w najlepszym sposobie ukwaszone są do sprzedania na baryłki lub kopy, w domu pod Nr 649 przy ulicy *Przejaźd* na 2em piętze od frontu. Kopa Ogórków hol: wielkich zł. 6. Kopa średnich zł. 4. Korniszonów słoik zł. 3.

Do sprzedania, Zegar 16 satuk grający, Kanapa 18 Krzesel z pokrowcami, zdane do zynku. Dowiedzieć się pod Nr 489 przy ulicy Długiej w stacji Billardowej.

PANTALJON z drzewa Wiśłowego o 6ciu okłach z Angielską mechaniką wcale nowy za mierną cenę do sprzedania lub wynajęcia. Dowiedzieć się można na Podwalu pod Nr 524 w Fabryce Makaronu.

Wczoraj wyciągnięto Nra 84. 34. 9. 21. 69.

TEATR ROZMAITOSTI. Jutro na żądanie 10ty raz *Popas*, 3 raz *Warjat z potrzeby* i *Dwoch Guwernerów*. (Dziś 2 raz *Biuraliści* zamiast *Asinusa*.)